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Rentes complètes mensuelles, échelle 44
AVS/AI
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Valables dès le 1er janvier 2011
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Skala
Echelle

1/1 1/11/11/1

Waisenrente  
60 % *)
Rente d’orphelin  
60 % *)

Waisen- und Kinder-
rente
Rente d’orphelin 
ou pour enfant

Zusatzrente
Rente complémen
taire

Witwen/Witwer
Veuves/Veufs

Alters- und Invali-
denrente
Rente de vieillesse  
et d’invalidité

Hinterlassenenrenten und Leistungen an Angehörige
Rentes de survivants et rentes complémentaires aux proches parents

et plus

Beträge in Franken
Montants en francs

bis	 jusqu’à

Bestimmungsgrösse
Base de calcul

Massgebendes
durchschnittliches
Jahreseinkommen
Revenu annuel
moyen déterminant

und mehr

Alters- und 
Invalidenrente für 
Witwen/Witwer
Rente de vieillesse  
et  d’invalidité pour 
veuves/veufs

*) Beträge gelten auch für Vollwaisen- und ganze Doppel-Kinderrenten
*) Montants également applicables aux rentes d’orphelins doubles et aux rentes entières doubles pour enfants

  13 920	
 	
 15 312	
 16 704	
 18 096	
 19 488	
 20 880	
 	
 22 272	
 23 664	
 25 056	
 26 448	
 27 840	
 	
 29 232	
 30 624	
 32 016	
 33 408	
 34 800	
 	
 36 192	
 37 584	
 38 976	
 40 368	
 41 760	
 	
 43 152	
 44 544	
 45 936	
 47 328	
 48 720	
 	
 50 112	
 51 504	
 52 896	
 54 288	
 55 680	
 	
 57 072	
 58 464	
 59 856	
 61 248	
 62 640	
 	
 64 032	
 65 424	
 66 816	
 68 208	
 69 600	
 	
 70 992	
 72 384	
 73 776	
 75 168	
 76 560	
 	
 77 952	
 79 344	
 80 736	
 82 128	
 83 520	

Monatliche Vollrenten
Rentes complètes mensuelles  44

 1 160 1 392  928  348  464  696
      
 1 190 1 428  952  357  476  714
 1 220 1 464  976  366  488  732
 1 250 1 500 1 000  375  500  750
 1 281 1 537 1 024  384  512  768
 1 311 1 573 1 049  393  524  786
      
 1 341 1 609 1 073  402  536  805
 1 371 1 645 1 097  411  548  823
 1 401 1 681 1 121  420  560  841
 1 431 1 718 1 145  429  573  859
 1 462 1 754 1 169  438  585  877
      
 1 492 1 790 1 193  448  597  895
 1 522 1 826 1 218  457  609  913
 1 552 1 862 1 242  466  621  931
 1 582 1 899 1 266  475  633  949
 1 612 1 935 1 290  484  645  967
      
 1 643 1 971 1 314  493  657  986
 1 673 2 007 1 338  502  669 1 004
 1 703 2 043 1 362  511  681 1 022
 1 733 2 080 1 386  520  693 1 040
 1 763 2 116 1 411  529  705 1 058
      
 1 782 2 138 1 425  535  713 1 069
 1 800 2 160 1 440  540  720 1 080
 1 819 2 183 1 455  546  728 1 091
 1 837 2 205 1 470  551  735 1 102
 1 856 2 227 1 485  557  742 1 114
      
 1 875 2 249 1 500  562  750 1 125
 1 893 2 272 1 514  568  757 1 136
 1 912 2 294 1 529  573  765 1 147
 1 930 2 316 1 544  579  772 1 158
 1 949 2 320 1 559  585  780 1 169
      
 1 967 2 320 1 574  590  787 1 180
 1 986 2 320 1 589  596  794 1 192
 2 004 2 320 1 604  601  802 1 203
 2 023 2 320 1 618  607  809 1 214
 2 042 2 320 1 633  612  817 1 225
      
 2 060 2 320 1 648  618  824 1 236
 2 079 2 320 1 663  624  831 1 247
 2 097 2 320 1 678  629  839 1 258
 2 116 2 320 1 693  635  846 1 269
 2 134 2 320 1 708  640  854 1 281
      
 2 153 2 320 1 722  646  861 1 292
 2 172 2 320 1 737  651  869 1 303
 2 190 2 320 1 752  657  876 1 314
 2 209 2 320 1 767  663  883 1 325
 2 227 2 320 1 782  668  891 1 336
      
 2 246 2 320 1 797  674  898 1 347
 2 264 2 320 1 811  679  906 1 359
 2 283 2 320 1 826  685  913 1 370
 2 301 2 320 1 841  690  921 1 381
 2 320 2 320 1 856  696  928 1 392

AHV/IV-Renten ab 1. Januar 2011
Rentes AVS/AI dès le 1er janvier 2011



Invalidenrente
Rente d’invalidité

et plus

Skala
EchelleBeträge in Franken

Montants en francs

1/2

Massgebendes
durchschnittliches
Jahreseinkommen
Revenu annuel
moyen déterminant

Bestimmungsgrösse
Base de calcul

bis	 jusqu’à

und mehr

1/4

Invalidenrente für  
Witwen/Witwer
Rente d’invalidité pour  
veuves/veufs

Leistungen an Kinder
Rentes pour enfants

Kinderrente
Rente pour enfant

Doppel-Kinderrente
Rente double pour enfant

  13 920	
 	
 15 312	
 16 704	
 18 096	
 19 488	
 20 880	
 	
 22 272	
 23 664	
 25 056	
 26 448	
 27 840	
 	
 29 232	
 30 624	
 32 016	
 33 408	
 34 800	
 	
 36 192	
 37 584	
 38 976	
 40 368	
 41 760	
 	
 43 152	
 44 544	
 45 936	
 47 328	
 48 720	
 	
 50 112	
 51 504	
 52 896	
 54 288	
 55 680	
 	
 57 072	
 58 464	
 59 856	
 61 248	
 62 640	
 	
 64 032	
 65 424	
 66 816	
 68 208	
 69 600	
 	
 70 992	
 72 384	
 73 776	
 75 168	
 76 560	
 	
 77 952	
 79 344	
 80 736	
 82 128	
 83 520	

3/4 1/2 1/43/4 1/2 1/43/4 1/2 1/43/4 1/2 1/43/4

 44Monatliche Vollrenten
Rentes complètes mensuelles

AHV/IV-Renten ab 1. Januar 2011
Rentes AVS/AI dès le 1er janvier 2011

  870  580  290 1 044  696  348     348  232  116  522  348  174
               
  893  595  298 1 071  714  357     357  238  119  536  357  179
  915  610  305 1 098  732  366     366  244  122  549  366  183
  938  625  313 1 125  750  375     375  250  125  563  375  188
  961  641  321 1 153  769  385     384  256  128  576  384  192
  984  656  328 1 180  787  394     393  262  131  590  393  197
               
 1 006  671  336 1 207  805  403     402  268  134  604  403  202
 1 029  686  343 1 234  823  412     411  274  137  618  412  206
 1 051  701  351 1 261  841  421     420  280  140  631  421  211
 1 074  716  358 1 289  859  430     430  287  144  645  430  215
 1 097  731  366 1 316  877  439     439  293  147  658  439  220
               
 1 119  746  373 1 343  895  448     448  299  150  672  448  224
 1 142  761  381 1 370  913  457     457  305  153  685  457  229
 1 164  776  388 1 397  931  466     466  311  156  699  466  233
 1 187  791  396 1 425  950  475     475  317  159  712  475  238
 1 209  806  403 1 452  968  484     484  323  162  726  484  242
               
 1 233  822  411 1 479  986  493     493  329  165  740  493  247
 1 255  837  419 1 506 1 004  502     502  335  168  753  502  251
 1 278  852  426 1 533 1 022  511     511  341  171  767  511  256
 1 300  867  434 1 560 1 040  520     520  347  174  780  520  260
 1 323  882  441 1 587 1 058  529     529  353  177  794  529  265
               
 1 337  891  446 1 604 1 069  535     535  357  179  802  535  268
 1 350  900  450 1 620 1 080  540     540  360  180  810  540  270
 1 365  910  455 1 638 1 092  546     546  364  182  819  546  273
 1 378  919  460 1 654 1 103  552     552  368  184  827  551  276
 1 392  928  464 1 671 1 114  557     557  371  186  836  557  279
               
 1 407  938  469 1 687 1 125  563     563  375  188  844  563  282
 1 420  947  474 1 704 1 136  568     568  379  190  852  568  284
 1 434  956  478 1 721 1 147  574     574  383  192  861  574  287
 1 448  965  483 1 737 1 158  579     579  386  193  869  579  290
 1 462  975  488 1 740 1 160  580     585  390  195  877  585  293
               
 1 476  984  492 1 740 1 160  580     591  394  197  885  590  295
 1 490  993  497 1 740 1 160  580     596  397  199  894  596  298
 1 503 1 002  501 1 740 1 160  580     602  401  201  903  602  301
 1 518 1 012  506 1 740 1 160  580     607  405  203  911  607  304
 1 532 1 021  511 1 740 1 160  580     613  409  205  919  613  307
               
 1 545 1 030  515 1 740 1 160  580     618  412  206  927  618  309
 1 560 1 040  520 1 740 1 160  580     624  416  208  936  624  312
 1 573 1 049  525 1 740 1 160  580     630  420  210  944  629  315
 1 587 1 058  529 1 740 1 160  580     635  423  212  952  635  318
 1 601 1 067  534 1 740 1 160  580     641  427  214  961  641  321
               
 1 615 1 077  539 1 740 1 160  580     646  431  216  969  646  323
 1 629 1 086  543 1 740 1 160  580     652  435  218  978  652  326
 1 643 1 095  548 1 740 1 160  580     657  438  219  986  657  329
 1 657 1 105  553 1 740 1 160  580     663  442  221  994  663  332
 1 671 1 114  557 1 740 1 160  580     669  446  223 1 002  668  334
               
 1 685 1 123  562 1 740 1 160  580     674  449  225 1 011  674  337
 1 698 1 132  566 1 740 1 160  580     680  453  227 1 020  680  340
 1 713 1 142  571 1 740 1 160  580     685  457  229 1 028  685  343
 1 726 1 151  576 1 740 1 160  580     691  461  231 1 036  691  346
 1 740 1 160  580 1 740 1 160  580     696  464  232 1 044  696  348


